
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 43 Rady obce Šardice

konaná dne 16. 9. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R43/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R43/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R43/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R43/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R43/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R43/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R43/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R43/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma FABA Břeclav k předložení CN - úkol
trvá

R43/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R43/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma Proxima, Martin Špička - zpracuje
návrh řešení zabezpečení svahu

R43/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí rada se bude záležitostí zabývat po obdržení vyjádření
všech spolumajitelů pozemku, pan *** pozemek dle osobního jednání vyklidí v daném termínu.

R43/20-5a Rada obce Šardice projednává a schvaluje Cenovou nabídku společnosti Akademické centrum
studentských aktivit, Údolní 53, Brno na dodávku služby "Podpora řídících pracovníků v řízení
změn a provázení pracovníků procesem změny" za cenu 215 000,-Kč bez DPH.

R43/20-5b Rada obce Šardice neschvaluje cenovou nabídku společnosti Pixtronic s.r.o. na dodávku služby
"Podpora řídících pracovníků v řízení změn a provázení pracovníků procesem změny".  

R43/20-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku vlastníka
s panem ***. Předmětem smlouvy je uložení inženýrských sítí na pozemku p.č. 7059 v k.ú.
Šardice pro stavbu "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12, 1. etapa".

R43/20-7 Rada obce Šardice neschvaluje Smlouvu o provedení hudební produkce s DH Ištvánci za cenu
25  000,-Kč  z  důvodu  hrozby  šíření  nákazy  COVID  19  a  očekávaného  omezení
konání  hromadných  akcí.

R43/20-8 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** a žadatelce sděluje, že pozemek p.č. 6562
v k.ú. Šardice je přístupný z okolních pozemků, které jsou v jejich vlastnictví.

R43/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost ZO Českého svazu chovatelů Šardice o povolení
výstavy drobného zvířectva v areálu za starou školou ve dnech 12. -13. 9. 2020. Areál byl
smluvně ošetřen s TS Šardice.

R43/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Klubu maminek Šardice o povolení konání podzimní
Burzy oblečení a Burzy krojů ve dnech 11. - 13. 9. 2020 a o pronájem Obecní haly U Orla a
schvaluje prominutí poplatku za pronájem Obecní haly.

R43/20-11 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost TJ Baník Šardice z.s. o přehodnocení rozhodnutí
o krácení finančních prostředků na rok 2020 a poskytnutí celého objemu finančních prostředků
dle uzavřené smlouvy v celkové výši 420 000,-Kč a předkládá ZO k projednání.
Rada obce doporučuje ZO  příspěvek na rok 2020 nesnižovat a zachovat ve výši dle uzavřené
smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R43/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Hygienická pravidla a dodržování hygienických předpisů
v příspěvkové organizaci Základní škola T, G. Masaryka Šardice, okres Hodonín.

R43/20-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Hygienická pravidla a dodržování hygienických předpisů
v příspěvkové organizaci Mateřská škola Šardice.

R43/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Hygienická pravidla a dodržování hygienických předpisů
v příspěvkové organizaci Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín.

R43/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí PD z roku 2011 - FUNDOS, spol. .s.r.o. - Šardice - sanace
sesuvu na par. č. 634/, která bude aktualizována firmou Proxima p. Ing. Špička

R43/20-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Monitorovací  zprávu  projektu  "Šardice  -
revitalizace centra obce".

R43/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o předání a převzetí díla "Rekonstrukce kotelny v obj.
č.p. 5 v Šardicích" ze dne 25. 8. 2020 se zhotovitelem Janem Bábíkem, projekce a servis MaR,
Šardice 544, IČ 18186424.

R43/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o odevzdání a převzetí stavby a jejich ucelených částí
"ROZ Šardice - lok. BI 11, p.č. 1862/24, NTL plynovod" ze dne 2. 9. 2020 se zhotovitelem Jiřím
Tomkem, Brněnská 48, Hustopeče, IČ 63436931.

R43/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis č. 2 z kontrolní dne stavby "Rekonstrukce kotelny
v objektu č.p. 601 v Šardicích" ze dne 2. 9. 2020.

R43/20-20 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o dílo se společností DERATEX, spol. s r.o., Staromlýnská
47, Zlín - Přítluky, IČ 18810624 jejíž předmětem je celoplošná deratizace obce za cenu 23 000,-
 Kč bez DPH.

R43/20-21 Rada obce Šardice schvaluje žádost společnosti VHS Břeclav s.r.o., Lidická 3460/132, Břeclav,
IČ 42324149 o úhradu zádržného ve výši 292 033,20 na základě Smlouvy 02-0406 odstavce
5.3.1  stavby  "Inženýrské  sítě  pro  výstavbu  RD  v  Šardicích,  plocha  BI  11  -  vodovod  a
kanalizace".

R43/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí
dotace  (změna)  projektu  "Modernizace  odborných  učeben",  termín  předložení  ZVA  do
31.10.2021, realizace projektu do 31.10.2020.

R43/20-23 Rada obce Šardice neschvaluje žádost paní *** o zřízení dvou vyhrazených parkovacích míst
pro zásobování před prodejnou č.p. 774 (Pekárna).

R43/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování k účasti  na závěrečné kontrolní prohlídce stavby "Inženýrské sítě pro
výstavbu RD v Šardicích, plocha BI11" dne 10. 9. 2020 v 9,00 hodin na OÚ v Šardicích.

R43/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
územního řízení stavby "Šardice, Klínek, úprava NN, Holešinský" na žádost E.ON Distribuce,
a.s.

R43/20-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o povolení změny stavby před jejím dokončením "Stavební úpravy a přístavba rodinného domu
č.p. 770 v Šardicích" žadatele ***.

R43/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Ministerstva průmyslu a obchodu, odbor stavební
úřad o zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením "VTL plynovod Moravia, UP 162,
SO 8.1.2 sklad trubek Šardice" na žádost společnosti NET4GAS, s.r.o.

R43/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zastavení
řízení o odstranění stavby "Sklad zahradního nářadí" stavebníka ***.

R43/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o povolení odchytu, chovu jedinců čmeláka zemního za účelem podpory
druhu a opylování rostlin pro žadatele ***.

R43/20-30 Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Domovní  řád  Domu seniorů  Šardice,  účinnost
IHNED.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R43/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o rozdělení společnosti Vodafone Czech Republic
a.s. a právním nástupnictví společnosti Vantage Towers s.r.o.

R43/20-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  o  projektu  Sledujeme/snižujeme  CO2
Ministerstva životního prostředí o podpoře výsadeb dlouhověkých dřevin na území obce - úkol
Galiová další rada 

R43/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Českého statistického úřadu o integrovaném
šetření v zemědělství "IŠZ 2020".

R43/20-34a Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na 4. zasedání představenstva Dobrovolného
svazku obcí Severovýchod dne 15. 9. 2020 v 9,00 hodin v areálu Centra zpracování odpadů
v Těmicích.

R43/20-34b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Pozvánku  na  setkání  starostů  měst  a  obcí  Kyjovska
č. 3/2020 dne 17. 9. 2020 v 9,00 hodin na radnici v Kyjově.

R43/20-34c Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na valnou hromadu Dobrovolného svazku obcí
Severovýchod dne 17. 9. 2020 v 8,00 hodin na Městském úřadě Kyjov.

R43/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Technickou zprávu společnosti  Surgeo s.r.o.  z  měření
"Výškového zaměření dlážděného dna koryta Hovoranského potoka pod mostem u č.p. 609 a
665".

R43/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o možnosti  prodej knihy,  prezentace knihy,
náplně  volné  stránky  za  každou  obec,  vyhlášení  výtvarné  soutěže  pro  žáky  ZŠ  a
oslovení možných sponzorů

R43/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí přehled prací příspěvkové organizace Technické služby
Šardice za měsíc srpen.

R43/20-38a Rada obce Šardice schvaluje žádost paní *** o souhlas s exhumací pozůstatků a výpověď
nájmu hrobu č. 154 k datu 31. 12. 2020.

R43/20-38b Rada obce Šardice projednává a schvaluje - hrob č. 67 - je prázdný, překopaný - náhrobek rada
ukládá zlikvidovat TS na náklady obce
- hrob č. 68 - je volný, ale lidské pozůstatky jsou tam uložené. Náhrobek je starý z kameniny,
nepoužitelný, je nutné zlikvidovat. Lidské pozůstatky se překopou v momentě, kdy by si hrob
někdo převzal a byl by tam uložený "nový zemřelý".
- hrob č. 146 - je prázdný, překopaný, bez náhrobku. Je potřeba udržovat
- hrob č. 275 - je volný, dána výpověď. Zemřelí zůstávají. Pokud se nezlikviduje náhrobek, tak
alespoň udržovat. Jsou tam keříky, takže tráva přímo neroste, ale je potřeba alespoň ostříhat
převislé halouzky.

R43/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení a pozvání k ústnímu jednání dne 8. 10. 2020 v 9,30 hodin v zasedací místnosti Městského
úřadu Kyjov stavby "sklad" vlastníka ***.

R43/20-40 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu se státním podnikem Lesy České republiky,
závod Židlochovice o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře na dobu neurčitou za cenu
1,60 Kč/ha/den.

R43/20-41 Rada obce Šardice schvaluje zařazení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola T. G.
Masaryka Šardice, okres Hodonín do 13. platové třídy.

R43/20-42 Rada  obce  Šardice  rozhodla  s  ohledem  na  epidemiologickou  situaci  COVID19  o  zrušení
plánovaného programu hodů 2020.
Zrušeno bude stavění  máje,  zábava s CM Harafica,  nedělní  průvod a taneční  zábava pod
zeleným za starou školou.

R43/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci starostky o ústní potvrzení zájmu o byt paní ***.
Rada obce bere na vědomí, žádostí se bude zabývat na dalším jednání s ohledem na další
zájemce dle pořadníku uchazečů o byt.

R43/20-44 Rada obce Šardice projednává a schvaluje oslovení firmy na zadání PD na pasport budovy ZŠ
TGM - elektroinstalace, voda, kanalizace, plyn atd. - úkol Galiová Marek Kunický Mutěnice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R43/20-45 Rada obce Šardice projednává a schvaluje objednávku na vypracování posudků na topolové
stromořadí celkem 125 stromů, cena 180,- Kč/kus bez DPH
1. P.č. 1920/10,1920/11,1920/12,1920/13 a 1891 v k.ú. Šardice 
2.  Pozemek  p.č.  7452  v  k.ú.  Šardice  -  majetek  obce  Hovorany  -  bude  dle  dohody
se Ing. Grmolcem předa obci Hovorany.

R43/20-46 Rada obce Šardice ukládá p.  Benešovské oslovit  všechny spolky,  které jsou prezentovány
na webu obce k aktualizaci údajů a kontaktů.

R43/20-47 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o odeslané žádosti na KHS Brno ve věci sdělení
počtu pozitivních osob dle zákona č. 106/1999 Sb. - dosud bez odpovědi
- Doporučení pro úřady k přijímání opatření proti šíření onemocnění COVID 19.
Rada obce konstatuje, že na skladu je 105 litrů prostředku ANTI COVID, byly pořízeny latexové
rukavice 5 balení po 100 ks, ochranné přepážky a dezinfekce povrchů a rukou. Před vstupem
do prostor OÚ a do knihovny jsou umístěny automatické dávkovače dezinfekce na ruce.

R43/20-48 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o zajištění voleb, zajištění hygienických opatření
( nákup dezinfekce, respirátorů, roušek, ochranných přepážek atd.)
Rada schvaluje volební místnosti z důvodu zajištění rozestupů v Obecní hale U Orla (komise
obvod č. 1 a 2) 

Blažena Galiová
starostka  obce


